
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 328.818 EUR.
Importe 94.730,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.290 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PIC2023_28898 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2023 a
las 15:35 horas.

Contratación del suministro de los sistemas de aspiración para el HOSPITAL FRATERNIDAD-MUPRESPA
HABANA.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33141220 - Cánulas.
33141600 - Colectores y bolsas de recogida, drenajes y kits.
33141641 - Sondas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZmEFQ8u1Aqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZmEFQ8u1Aqrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

C/ San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 2 (Oferta Técnica y
Criterios cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 09:00 horas [3]
La fecha definitiva de este evento dependerá del
desarrollo de los actos que tengan lugar con
anterioridad: apertura y posibles subsanaciones del
sobre 1. Pudiendo ser así adelantada en función de su
correcta presentación.

Recepción de Ofertas

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 275

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2023 a las 15:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 275

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 275

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2023 a las 15:00 [1]

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la utilización de medios electrónicos. La
documentación relacionada del acto se publicará en el "tablón de la licitación".

Otros eventos



Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

C/ San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 1 (Documentación
General)

Apertura sobre administrativo
El día 10/02/2023 a las 09:00 horas [4]
La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la
utilización de medios electrónicos. La documentación
relacionada con la admisión de los licitadores se
publicará en el "tablón de la licitación".

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 003-006288 [5]
Fecha de publicación 04/01/2023 [5]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:006288-2023:TEXT:ES:HTML [5]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:006288-2023:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 40.196,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.220 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
33141220 - Cánulas.

Clasificación CPV
33141600 - Colectores y bolsas de recogida,
drenajes y kits.

Clasificación CPV
33141641 - Sondas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de los sistemas de aspiración para el HOSPITAL
FRATERNIDAD-MUPRESPA HABANA.

Valor estimado del contrato 328.818 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.730,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.290 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
33141220 - Cánulas.
33141600 - Colectores y bolsas de recogida, drenajes y kits.
33141641 - Sondas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: El contrato tendrá una duración de 12 meses, a contar desde la fecha indicada en el mismo, pudiendo ser
objeto de prórrogas por periodos de 12 meses, hasta un máximo de 36 mensualidades, comunicadas por escrito al
adjudicatario del contrato con dos meses de antelación a su vencimiento.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - El adjudicatario deberá acreditar la implantación de medidas medioambientales
y de sostenibilidad en su empresa, pudiendo alternativamente optar por una de las siguientes actuaciones: Adscripción de
un vehículo como mínimo con distintivo ambiental “Eco”, según clasificación de la DGT. ; Implantación de cualquier
medida de eficiencia energética en la gestión de la empresa

Lote 1: Lote 1: Sistema de aspiración general.



Presupuesto base de licitación
Importe 9.068,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.495 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
33141220 - Cánulas.

Clasificación CPV
33141600 - Colectores y bolsas de recogida,
drenajes y kits.

Clasificación CPV
33141641 - Sondas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 45.465,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.575 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Clasificación CPV
33141220 - Cánulas.

Clasificación CPV
33141600 - Colectores y bolsas de recogida,
drenajes y kits.

Clasificación CPV
33141641 - Sondas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 2: Lote 2: Sistema de aspiración recolector.

Lote 3: Lote 3: Sistema de aspiración de suelo.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable elaborada de conformidad con formulario DEUC (Documento Europeo Único
de Contratación) que será publicado con las instrucciones de cumplimentación en la Plataforma de Contratación del Sector
Público a continuación de la publicación de la licitación.
No prohibición para contratar - Que no está incursa en prohibición de contratar por sí misma ni por extensión como
consecuencia de la aplicación del artículo 71.3 de la LCSP.
No estar incurso en incompatibilidades - Declaración responsable elaborada de conformidad con el Anexo 4 relativa a la
incursión o no en la situación de incompatibilidad regulada por el artículo 91.2 del Real Decreto Legislativo 8/2015, de 30 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social.



Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Declaración responsable de
sometimiento al fuero español para licitadores extranjeros elaborada de conformidad con el Anexo 6 “Declaración
responsable de sometimiento al fuero español para licitadores extranjeros”. Esta declaración deberán presentarla
exclusivamente los licitadores extranjeros.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen
el objeto del contrato en el curso de, como máximo, los tres últimos años, indicando su importe, fecha y destinatario público
o privado de los mismos. Al menos 2 de estos suministros deberán presentar un importe igual o superior a: o Lote 1: 33.220
€, IVA no incluido. o Lote 2: 37.575 €, IVA no incluido. o Lote 3: 7.495 €, IVA no incluido.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de
presentación de las ofertas, por importe igual o superior a: o Lote 1: 33.220 €, IVA no incluido. o Lote 2: 37.575 €, IVA no
incluido. o Lote 3: 7.495 €, IVA no incluido.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura del sobre 1 (Documentación General)
Descripción Documentación General

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 - Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura del sobre 2 (Oferta Técnica y Criterios cuantificables automáticamente)
Descripción Documentación Técnica y Criterios cuantificables automáticamente.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 - Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura del sobre 2 (Oferta Técnica y Criterios cuantificables automáticamente)
Descripción Documentación Técnica y Criterios cuantificables automáticamente.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 - Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura del sobre 2 (Oferta Técnica y Criterios cuantificables automáticamente)
Descripción Documentación Técnica y Criterios cuantificables automáticamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Contacto

Teléfono +34 913608700
Fax +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

C/ San Agustín, 10 - Todas las consultas deberán ser
llevadas a cabo exclusivamente a través del buzón de:
licitaciones@fraternidad.com
(28014) Madrid España

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FRATERNIDAD-MUPRESPA

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 03/02/2023' ahora se dice ' 09/02/2023'
[2]Donde se decía ' 03/02/2023' ahora se dice ' 09/02/2023'
[3]Donde se decía ' 10/02/2023' ahora se dice ' 16/02/2023'
[4]Donde se decía ' 06/02/2023' ahora se dice ' 10/02/2023'
[5]Se añade información en

Anuncio relacionado
2023/S 003-006288
Identificador Universal Único 2023-264801
Fecha de modificación 04/01/2023
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:006288-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000010160139 |  2023-285997 | Tue, 10 Jan 2023 15:35:22:859 CET 3220567676808322295706186965773723050UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=748d82f0-d315-4021-85b7-9b397639f905
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:006288-2023:TEXT:ES:HTML

